
   

    

   

   

  

             

           

 

          

                           

        

         

        

       

       

  

        

                                        

      

       

  

       

                            

    

         

    

           

   

 

      

  

   

Zarządzenie nr 23/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 28.03.2022 r. 

w sprawie określenia założeń do planowanych kalkulacji kosztów kształcenia i ustalania 

opłat od studentów 

Na podstawie art. 80 ust. 1 oraz art. 23 ust. 2 pkt 2) i 10) ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Podstawą do ustalenia opłat za świadczone usługi edukacyjne w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku (UMB) są planowane kalkulacje kosztów kształcenia. 

Za ich sporządzenie odpowiada Z-ca Kwestora w porozumieniu z Kwestorem UMB. 

2. Planowane koszty kształcenia na poszczególnych kierunkach uwzględniają koszty 

działalności poniesione przez poszczególne Wydziały UMB wraz z narzutem kosztów 

pośrednich w ostatnim zamkniętym okresie sprawozdawczym oraz ich korektę na 

okres planowany uwzględniającą przygotowanie i wdrażanie strategii UMB oraz 

prognozowaną inflację. 

3. Planowane koszty kierunków rozpoczynających się w roku akademickim 2022/2023 

uwzględniają korektę podwyższającą ich poziom w związku z przygotowaniem 

i wdrażaniem strategii UMB oraz wskaźnik inflacji o 7% dla wszystkich kierunków za 

wyjątkiem kierunku lekarskiego prowadzonego w j. angielskim, dla którego korekta 

wynosi 12,5%. 

4. Na potrzeby ustalenia planowanych kosztów kształcenia kierunków rozpoczynających 

się w roku akademickim 2022/2023 w walucie euro przyjęty zostaje budżetowy kurs 

w wysokości 4,1 zł/euro. 

5. Wysokość opłat na poszczególnych kierunkach kształcenia ustalana jest przez Rektora 

w porozumieniu z Dziekanami Wydziałów. 

6. Wysokość opłat za usługi edukacyjne nie może przekraczać planowanych kosztów 

utworzenia i prowadzenia studiów oraz przygotowania i wdrażania strategii uczelni. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§ 1
	§ 2

